

深圳王子新材料股份有限公司 2017 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：人民币元

	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的增减变动幅度(%)
	修正前	修正后		
营业总收入	605,535,153.02	598,186,943.08	473,503,719.57	26.33
营业利润	57,281,886.89	56,753,024.04	52,198,470.03	8.73
利润总额	58,439,151.17	56,965,074.98	52,289,473.76	8.94
归属于上市公司股东的净利润	40,350,930.05	38,620,886.00	37,111,485.91	4.07
每股收益(元)	0.50	0.48	0.46	4.35
加权平均净资产收益率	7.99%	7.22%	7.85%	-0.63
	本报告期末		本报告期初	修正后与本报告期初的增减变动幅度(%)
	修正前	修正后		
总资产	791,037,626.14	792,075,552.98	614,087,819.06	28.98
归属于上市公司股东的所有者权益	603,910,385.31	524,378,385.18	488,789,627.02	7.28
股本	84,223,900.00	84,223,900.00	80,000,000.00	5.28
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	7.17	6.23	6.11	1.96

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、业绩快报修正情况说明

（一）业绩快报差异情况

公司于2018年2月6日披露了《2017年度业绩快报》（公告编号：2018-009）。报告期内，公司营业总收入605,535,153.02元，同比增长27.88%，归属于上市公司股东的净利润40,350,930.05元，同比增长8.73%，归属于上市公司股东的所有者权益603,910,385.31元，同比增长23.55%。

本次修正后，报告期内，公司营业总收入598,186,943.08元，同比增长26.33%，归属于上市公司股东的净利润38,620,886.00元，同比增长4.07%，归属于上市公司股东的所有者权益524,378,385.18元，同比增长7.28%。

（二）业绩快报差异的具体原因

报告期内，公司实施了《2017年限制性股票激励计划》，并于2017年度完成相关限制性股票的授予登记工作。按照企业会计准则解释第7号文件规定，上市公司实施限制性股票的股权激励时，须根据收到职工缴纳的认股款确认股本和资本公积（股本溢价），同时就回购义务确认负债（作收购库存股处理），因此公司确认期末库存股77,804,238.00元，导致归属于上市公司股东的所有者权益相应减少。本次修正后，期末归属于上市公司股东的所有者权益为524,378,385.18元，与前期业绩快报出现偏差（偏差小于20%）。

三、其他说明

公司已与会计师事务所沟通本次业绩快报修正公告数据。由于审计工作仍未结束，与年度报告中的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在《2017年年度报告》中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳王子新材料股份有限公司董事会

2018年4月11日